
 

 
 
 
 

 

Arrêté fixant la composition du jury académique du certificat d’aptitude professionnelle 

aux pratiques de l’éducation inclusive (CAPPEI) 

Session 2024 

 
 

Le Recteur de la région académique de La Réunion, 
Recteur de l’académie de La Réunion 

 

 
 
Vu le décret n°2017-169 du 10 février 2017 relatif au certificat d’aptitude professionnelle aux pratiques de 
l’éducation inclusive et à la formation professionnelle spécialisée ; 

Vu le décret n° 2020-1634 du 21 décembre 2020 modifiant le décret n° 2017-169 du 10 février 2017 relatif au 
certificat d’aptitude professionnelle aux pratiques de l’éducation inclusive et à la formation professionnelle 
spécialisée ; 

Vu l’arrêté du 10 février 2017 relatif à l’organisation de l’examen pour l’obtention du certificat d’aptitude 
professionnelle aux pratiques de l’éducation inclusive ; 

Vu l’arrêté du 21 décembre 2020 modifiant l’arrêté du 10 février 2017 relatif à l’organisation de l’examen pour 
l’obtention du certificat d’aptitude professionnelle aux pratiques de l’éducation inclusive ; 

Vu l’arrêté du 8 février 2021 modifiant l’arrêté du 10 février 2017 relatif à l’organisation de l’examen pour l’obtention 
du certificat d’aptitude professionnelle aux pratiques de l’éducation inclusive ; 

Vu la circulaire ministérielle du 12 février 2021 ; 

ARRÊTE 

Article 1er : Le jury académique du certificat d’aptitude professionnelle aux pratiques de l’éducation inclusive 

(CAPPEI) est constitué ainsi qu’il suit pour la session 2024 : 

 

Présidente : 

INGREMEAU Sandrine, inspectrice d’académie, directrice académique adjointe des services de l’éducation 

nationale en charge des collèges HEP, des lycées et de l’enseignement supérieur 

 

Membres :  

 

IEN ASH ECOLE INCLUSIVE NORD ET SUD et CONSEILLER TECHNIQUE 

CLODIC Laurent 

DEVRIES Jean 

GOUDET-TROTET Claude 

 

IEN des 1er et 2nd degrés et IA-IPR 
AMOURDOM Catherine 

BADAT Estelle 

BAZIARD Pierre 

BUCQUET Régis 

CANTALIA Nadège 



 

 
 
 
 

COURTIN Patrick 

HEN Laurent 

HUITELEC Martine 

IDMONT Boris 

LALLEMAND Thierry 

MASSE Franck 

PAYET Florence 

PIETRI Laurent 

POIRIER Luc 

SAINT LEGER Stéphanie 

SONN Karine 

THIEL Nathalie 

 

FORMATEURS ET CPC ASH 

BARRAUD David 

BENO Audrey 

CLOIX Virginie 

MOULAN Sarah 

SALON Emmanuelle 

 

ENSEIGNANTS SPÉCIALISÉS 

PARCOURS ULIS/UE 

AUROUSSEAU Renaud 

BALAGUER Cédric 

BOCQUET Coralie 

CIARAPICA Amrita 

CONTART Yannick 

DEMARIS Léa  

DUR Jérémy 

FOURNIER Alexandra 

GAMBLIN Charles 

GIGAN Loic 

PAPET Philippe 

RICQUEBOURG Jean-Louis 

RIET Emmanuelle 

ROSSO Anne  

SADEYEN Olivier 

THEVENIN Cindy 

TUAILLON Muriel 

 

PARCOURS SEGPA/EREA  

BOUYSSOU Damien 

BRANCHEREAU Olivier 

CADET Emmanuelle 

COLIBRY Béatrice 

GOSSARD Laetitia 

GRONDIN Myriam 

HAMEL Jacqueline 

LECAT Camille 

MARTINS Cristina 

PAGOUX Olivier 



 

 
 
 
 

PARCOURS RASED à dominante pédagogique  
BARBOT Mathieu 

LEROUX Laetitia 

HANGAYE Aline 

 

Article 2 : Le secrétaire général de la région académique de La Réunion, secrétaire général de l'académie de La 
Réunion, est chargé de l'exécution du présent arrêté qui fait l'objet d'une publication sur le site de l'académie.  

 

          Fait à Saint-Denis, le 16 avril 2024 

Pour le Recteur de région académique, 
     Recteur d’académie et par délégation, 
       La Cheffe de la Division des Examens 

     et Concours 
        

 
Signé 

 
 

                                                          Abla ZENATI 

 

 

 

 


